
Tariffa standard
L’aliquota standard dell’imposta sulle vendite nella Carolina del Nord per il 2024 è
del 4,75%.

Chi è obbligato a registrare l’imposta sulle vendite
nella Carolina del Nord
Ogni azienda, persona o facilitatore impegnato in affari nella Carolina del Nord in
una o più direzioni specificate sul sito deve registrarsi online o tramite posta presso il
Dipartimento per ottenere un certificato di registrazione.

Soglia

​ $100.000;

O

​ 200 transazioni separate.

Soglie vendotore per stato

Soglie del marketplace per stato

Le regole speciali sono applicabili all’attività SAAS.

Soglie fiscali per il SAAS per stato.

Marketplace online

vatcompliance.co

https://vatcompliance.co/it/venditori-remoti-soglie-fiscali-sulle-vendite-negli-stati-uniti-per-stato/
https://vatcompliance.co/it/soglie-dellimposta-sulle-vendite-omp-negli-stati-uniti/
https://vatcompliance.co/software-as-service-tax-thresholds-by-state/


Una volta raggiunta la soglia, il facilitatore del marketplace è tenuto a riscuotere e
versare l’imposta sulle vendite per conto di tutti i suoi rivenditori.

Procedura di registrazione
I venditori possono registrarsi utilizzando il sito Web di registrazione delle imprese
online del Dipartimento o inviando un modulo NC-BR compilato.

Pagamento dell’imposta sulle vendite e data di
presentazione

​ Se il tuo debito fiscale è costantemente compreso tra $ 100 e $ 20.000 al
mese, dovresti presentare una dichiarazione mensile e pagare le tasse entro
il 20 di ogni mese per tutte le tasse dovute per il mese di calendario
precedente;

​ Se il tuo debito fiscale è costantemente inferiore a $ 100 al mese, devi
presentare una dichiarazione trimestrale e pagare le tasse dovute entro
l’ultimo giorno del mese per tutte le tasse dovute per il trimestre solare
precedente;

​ Se il tuo debito fiscale è superiore a $ 20.000 al mese, devi presentare una
dichiarazione mensile e pagare le tasse entro il 20 di ogni mese per tutte le
tasse dovute per il mese di calendario precedente. Oltre al pagamento delle
imposte, è necessario effettuare un pagamento anticipato per il debito fiscale
del mese successivo. Le dichiarazioni dei redditi mensili e i pagamenti
anticipati devono essere presentati online.

Sanzioni ed interessi
Se l’imposta è dovuta, sarà anche dovuta la sanzione per mancata presentazione del 5% al
mese o una frazione di essa (non più del 25%) ed anche la sanzione oer il mancato pagamento
del 10%. Gli interessi vengono calcolati sull’importo dell’imposta dovuta dalla data di scadenza
del pagamento dell’imposta fino alla data in cui l’imposta viene effettivamente pagata.
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